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Kłopoty komunikacyjne mają politycy. KO wezwała ugrupowania opozycyjne do utworzenia „Koalicji 276” (tyle 
głosów potrzeba do odrzucania prezydenckiego weta), ale na razie odpowiedź potencjalnych sojuszników jest 
sceptyczna: lewica ma pretensje do KO o wykorzystanie w czasie konferencji jej loga, a Szymon Hołownia 
komentuje: „Trudno mówić o poważnym związku, gdy dowiadujesz się o nim z YouTube’a”.                                             
Polityczne scenariusze o zjednoczonej przeciwko PiS opozycji chyba nieprędko się spełnią.  

Druga rocznica śmierci premiera Jana Olszewskiego 7 lutego 2019 r., zmarł Jan Olszewski, powstaniec 
warszawski, obrońca opozycjonistów w procesach politycznych w okresie PRL, premier w latach 1991-1992, 
doradca prezydenta Lecha Kaczyńskiego. W 2009 r. odznaczony Orderem Orła Białego. Olszewski urodził się 20 
sierpnia 1930 r. w Warszawie; pochodził z rodziny kolejarskiej związanej z PPS.  
W latach 60. bronił w procesach politycznych m.in.: Jacka Kuronia, Karola Modzelewskiego, Melchiora 
Wańkowicza, Janusza Szpotańskiego, Wojciecha Ziembińskiego. W 1975 r. podpisał „List 59” – protest przeciw 
poprawkom wprowadzającym do konstytucji PRL przewodnią rolę PZPR i sojusz z ZSRR. W 1976 r. bronił w 
sądach robotników Radomia i Ursusa. Współpracował z Komitetem Obrony Robotników i Ruchem Obrony Praw 
Człowieka i Obywatela.  
W 1980 r. doradzał Solidarności, uczestniczył w rozmowach Okrągłego Stołu. Był pełnomocnikiem rodziny ks. 
Jerzego Popiełuszki podczas procesu jego zabójców z SB.  
Zwieńczeniem kariery politycznej Olszewskiego była funkcja szefa rządu. W 1991 r. Wałęsa powołał go na 
premiera, a 23 grudnia 1991 r. jego rząd otrzymał wotum zaufania od Sejmu – pierwszego po wojnie 
wybranego w pełni wolnych wyborach.  
Ujawnienie archiwaliów SB przez ówczesnego szefa MSW Antoniego Macierewicza stało się bezpośrednią 
przyczyną upadku rządu Olszewskiego w nocy z 4 na 5 czerwca 1992 r., określanej później jako „noc teczek”. 4 
czerwca rano do Sejmu trafiły koperty z tzw. listą Macierewicza, na której znajdowały się nazwiska polityków 
figurujących w archiwach MSW jako tajni współpracownicy komunistycznych służb specjalnych.  

Laureat Srebrnych Lwów na ostatnim FPFF w Gdyni, film „Sweat” Magnusa von Horna, zdobył nagrodę na 44. 
Fesmwalu Filmowym w Göteborgu. Z kolei „Boże Ciało” Jana Komasy nominowano do nagród francuskiej 
Akademii Sztuki i Techniki Filmowej. Polska produkcja powalczy o statuetkę Cezara w kategorii „najlepszy film 
zagraniczny”. 

Prof. Jerzy Zajadło został laureatem tegorocznej edycji Konkursu im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego na najlepszą 
książkę humanistyczną. Jurorzy docenili jego zbiór esejów „Minima Iuridica. Refleksje o pewnych 
(nie)oczywistościach prawniczych”. Fundatorem nagrody jest Uniwersytet Łódzki. 

https://www.tvp.info/szukaj?query=jan%2520olszewski

